
   2010年11月22日 

都道府県歯科技工士会
都道府県歯科技工士連盟
会長各位

(社)青森県歯科技工士会　
　　　　　　会長　長内　隆
青森県歯科技工士連盟
　　　　　　会長　木村　壽二

拝啓　向寒のみぎり、ますますご繁栄の事とお慶び申し上げます。

　さて、先般、9月11日　東京飯田橋に於て開催されました、シンポジウム
『知っていますか? 海外歯科技工問題』～輸入された入歯や被せ物の安全性に
ついて考える～　のビデオ撮影許可を頂きました。内容や、雰囲気が伝わって
くる映像です。歯科医師の先生方もこんなに一所懸命に考えてくださっている
のだなと思います時、歯科技工士として何かお役に立てればと思い、つい全国
の歯科技工士の会員の皆様に情報提供をしたいと衝動に駆られました。

　保団連海外技工問題担当理事 成田博之歯科医師をはじめ、青森県保険医協
会・全国保険医協会様の国際的視野から、患者様(消費者)の立場、さらに我々
歯科技工士の立場からの思慮深い社会活動に頭の下がる思いでいっぱいです。

　ここに素人の収録(冒頭 成田博之氏プレゼン収録ミス)ではありますが、DVDを同
封いたしますので、よろしくご笑納くださいませ。ぜひご高覧ください。

　またお陰様で同封の「月刊保団連　臨時増刊号　特集　海外歯科技工問題」　
を青森県技会員全員に配布することができました。

　青森県保険医協会様のご好意により一冊90円(原価)にて他県技様へも提供で
きるとのことですので、折角ですからご検討なされてはいかがでしょうか。そ
の際は、ご迷惑がかかりませんよう、各技工士会単位で最低10冊以上でお願い
いたします。下記で受け付け致します。一応の締め切りを12月25日とさせてい
ただきます。よろしくお願いいたします。

注文受付　(社)青森県歯科技工士会　長内隆　                                                                         　　　
FAX   0172-32-3101     e-mail:   takashi@cc.hirosaki-u.ac.jp

 

   敬具

　


